

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 12go Stycznia 1866 r.

No. 9.

Lat 45.

31 Grudnia
12 Stycznia

1865/6 r.

Piątek.

Rano zimna st. 3, w poł. c. st. 2. Wschód Słońca g. 8 m. 7
Wysok. wody st. 3 c. 3. (Ubywa.) Zachód „ „ 4 „ 10

Jutro, ŚŚ. Weroniki P. i Gotfryda Biskupa.

— Pojutrze, na cześć IMIENIA JEZUS²⁰, przypadają Nabożeństwa Odpustowe, w Kościołach: XX Reformatów, po Trynitariskim i w Kaplicy DZIECIĄTKA JEZUS.— W tymże dniu, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Summy, chóry Instytutu Muzycznego, wykonają po raz pierwszy Mszę Niedermayera.

— Jutro, w Cerkwi Greko-Unickiej, Zgromadzenia XX. Bazylianów, jako w dzień Nowego Roku (v. s.), oprócz wielkiej Uroczystości Cerkiewnej, odprawić się będzie Nabożeństwo Galowe o godz. 10ej z rana.

— *Zarząd Poczty w Królestwie Polskiem.* — W celu udogodnienia komunikacji pocztowej, uznana została potrzeba, zaprowadzić nowy bieg Poczty lub powiększyć już istniejący między Stacjami znajdującymi się przy drodze żelaznej Petersburgsko-Warszawskiej a Stacjami Pocztowymi w Królestwie, w bliskości tejże drogi położonemi. Stosownie do tego, pomiędzy wspomnianemi punktami obecnie kursują poczty, jako to: 1) Z Łochowa do Wyszkowa wózkowe trzy razy na tydzień, i z Łochowa do Węgrowa wózkowe sześć razy na tydzień. 2) Z Małkini do Ostrowi, wózkowe 3 razy na tydzień. 3) Z Czyżewa do Zambrowa i do Nura, wózkowe 3 razy na tydzień, a z Czyżewa do Ciechanowca wózkowa trzy razy i konne 2 razy na tydzień. 4) Z Szepietowa do Wysokiego Mazowieckiego, wózkowe codziennie. 5) Z Tykocina przez Złotorę do Białegostoku, wózkowe codziennie. Dla zapewnienia zaś związku z innymi traktami pocztowymi, urządzono bieg poczt wózkowych: 6) Z Wyszkowa do Serocka, 2 razy na tydzień. 7) Z Ostrowi przez Czerwin do Ostrołęki 3 razy w tygodniu. 8) Z Zambrowa do Łomży i od Nura do Siedlec, 3 razy na tydzień. — 9) Z wysokiego Mazowieckiego do Zambrowa, 2 razy na tydzień. Z powodu powyższego, ustał istniejący poprzednio bieg dwóch poczt w tygodniu na trakcie od Wyszkowa przez Budy-Dybki, Ostrow, Zambrow, Mężenin do Tykocina i tem samem zwinęte zostały Stacje Pocztowe przepręgowe w Budach-Dybki i Mężeninie. O czem Zarząd Poczty podaje do publicznej wiadomości. (D. War.)

— *W instrukcji dla wojennych naczelników powiatów* w Królestwie Polskiem, powiedziano: § 10. Wojennym naczelnikom powiatów ulegają bezpośrednio miejscowe komendy żandarmskie, inwalidne i etapowe. § 11. Wojenni naczelnicy powiatów i uczastków mają prawo żądać pomocy wojsk we wszystkich tych wypadkach, gdy znajdą niezbędność tego. — Mając na względzie zmianę okoliczności, wśród których na początku 1864 roku ogłoszona była wyżej wspomniana instrukcja, i uznając potrzebę, dla dokładnego określenia stosunku naczelników wojennych powiatów do wojsk, zmodyfikowania wyżej przytoczonych §§ instrukcji dla wojennych naczelników powiatów, polecam

stosować się do tego co następuje: Co do § 10. Wojennym naczelnikom powiatów *nie ulegają bezpośrednio* żadne wojska ani komendy; w razie zaś niezbędności pomocy wojsk, przy wykonywaniu wyroków po służbie, dla zabezpieczenia spokojności powszechnej, dla eskortowania do komisji wojenno-sądowych aresztantów politycznych i w innych podobnych wypadkach, wojennym naczelnikom powiatów nadaje się prawo żądania komend od najbliższych wojsk polowych, gdzie zaś takowych nie ma, od komend miejscowych. Co do § 11. W razie niezbędności odkomenderowania od wojsk niższych stopni, jako to: ordynansów, posyłek i stróżów do wojennych naczelników powiatów i do ich zarządów, tudzież na stacje pocztowe i do komisji wojenno-sądowych, wojenni naczelnicy powiatów mają wyjedynwać na to za każdym razem, za pośrednictwem Jenerał-Policmajstra, decyzje głównodowodzących wojskami. (*Rozkaz do Wojsk Warszawsk. Okręgu. Wojen.*) (D. W.)

— *Warszawski Ober-Policmajster.* — Z dniem 2 (14) Stycznia r. b., rozpoczynać się mają maskarady w salach reductowych. Dla dogodności więc osób na maskarady uczęszczających, dozwala się im w dniach tej zabawy powracać do domów po północy bez biletów i latarek; o czem policja stosowne rozporządzenie otrzymała. — Warszawa, d. 29 Grudnia (10 Stycznia) 1865/6 r. — Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major Baron Frederiks. (Gaz. Pol.)

— *Rozkazem Ober-Policmajstra* za Nr 10, włożony został na Policję wykonawczą rozkaz ścisłego przestrzegania, aby lód do lodowni wwożony, był jak najczystszy i zupełnie przezroczysty, i ażeby lód przymiotów tych nie mający, wysyłany był za miasto i w obec policji po polach rozrzucony. (G. P.)

— Dnia 1 (13) Stycznia 1866 r., J.W. Hrabia Namieśnik Królestwa, przyjmować będzie w Zamku o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ z rana, Duchowieństwo wszelkich wyznań, Urzędników wszystkich klas, Obywateli ziemskich i miejskich, oraz Konsulów Zagranicznych. (D. W.)

— W zamian wizyt i rozsyłania wizytowych biletów, następujące osoby złożyły ofiary na rzecz Mikołajewskiej Ochrony pozostającej pod Wysoką Opieką JEJ CESARSKIEJ MOŚCI MARJI ALEXANDROWEJ: Radey Tajni: Arcimowicz, Pawliszczew; As. Kol. Pawliszczew z Małżonką, Rzezc: Radey Stanu: Solowiej, Przybylski, Hurko z Małżonką. Jenerał-Majorowie: von Menzenkampf, Furuhelm z Małżonką, Chomentowski, T. Kohl; Biełow, Łapuszewski, Kommissarzowski, J.N. Andreiew, Kapitan Jadrow, Sz: K. Feoktystów, Sz: K. Łarionow, Praporszczyk Ilin, Jenerał-Lejtnant: ci: Pawłow i Semeka; Jenerał-Major Moller z Małżonką; W. M. Istomin P. Vignoles z Małżonką i Konsul Pruski Baron Rechenberg.

— Przyjechali do Warszawy: Tajny Radca Senator *Kruzensztern*, z Lublina; Tajny Radca *Ostrowski*,

z Czajek i Koniuszy Dworu J. C. M. Hr: Zygmunt Wielopolski, z Łochowa.

— W Poniedziałek, d. 15 b. m. o godz: 10ej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Pijarów*, za dusze: Adama *Weglińskiego*, Walentego *Zaleskiego*, Macieja *Gizyńskiego*, Leona *Balcerkiewicza*, Andrzeja *Sachowicza*, Tekli *Ditmasch*, Agnieszki *Guzalskiej* i innych, do Bractwa Sodalistów N. MARJI PANNY należących. (519.)

— W dniu 15 b. m. t. j. w Poniedziałek, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10 z rana, za duszę ś. p. Balbiny z Trzcieńskich *Turskiej*, Wdowy po ś. p. Janie *Turkim*, Rzeczywistym Rady Stanu; na które, pozostałe Siostry, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zapraszają. (669.)

— W Poniedziałek, t. j. d. 15 b. m., jako w dniu imienin ś. p. Pawła *Daszyńskiego*, Rady Stanu, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej rano; na którą, w smutku pozostała Żona z dwiema Córkami i Synem, zaprasza Przyjaciół i Kolegów zmarłego. (654.)

— Z powodu zbliżającej się rocznicy śmierci ś. p. Xawerego *Wołowskiego*, obie Rodziny ś. p. Xawerego i Katarzyny małżonków *Wołowskich*, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, za spokój dusz obojga małżonków, w przyszły Wtorek, to jest d. 16 b. m. w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 10tej odprawić się mające. (657.)

— Dnia 13go t. m., to jest w Sobotę, jako w pierwszą rocznicę śmierci zasłużonego Powieścio-Pisarza *Dzieżkowskiego*, w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, w Kaplicy PANA JEZUSA, o godzinie 11tej z rana, odprawić się będzie Nabożeństwo żałobne, na które zaprasza się wszystkich tegoż Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (655.)

— Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Weroniki z Miętusiewiczów *Rupp*, odbędzie się w Kościele Ś. KRZYŻA, o godz: 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo, za spokój jej duszy; na które, pozostały Mąż, z Dziećmi, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (652.)

— Jutro, jako w ósmą rocznicę śmierci ś. p. Elżbiety z Gallów *Bychawskiej*, odbędzie się Msza żałobna za spokój jej duszy, w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 11tej z rana; na którą, opłakująca ją Matka, zaprasza. (653.)

— Dnia 15go b. m., jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Marji z Brzezičkih *Kalczyńskiej*, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Wotywę żałobną w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ z rana. (582.)

— Dnia 15 b. m., t. j. w Poniedziałek, jako w pierwszą rocznicę skonu ś. p. Porfiriego *Bibko*, Emeryta, odprawi się Msza żałobna za duszę jego w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana. (656.)

— Dziś, dnia 12 b. m. rozstał się z tym światem, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, Staś *Treple*, w wieku lat 7. Stroskani Rodzice z Rodzeństwem, zapraszają Krewnych i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok pojutrze o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej na cmentarz tegoż wyznania. (591.)

— Pojutrze w Synagodze przy ulicy Daniłowiczowskiej o godzinie 1ej z południa odprawić się będzie Żałobne Nabożeństwo za duszę nieodżałowanej pamięci Mathiasa *Rosena*, na które Komitet Synagogi zaprasza. (Nr 269.)

— Dziś, w Kościele po-Karmelickim, wśród licznie zebranych Krewnych i Przyjaciół, odbyło się żałobne Nabożeństwo za duszę zmarłego przed miesiącem w Krakowie ś. p. Jana Sobieskiego, starożytniej rodziny Janinów ostatniego potomka. Urodzony w r. 1790, z Józefa i Hilarji z Bujnow, małżonków Sobieskich, już w 16tym roku życia, ze szkół prosto zaciągnął się do wojska Xięstwa Warszawskiego, był Adjutantem przy Jenerale Dąbrowskim, a następnie służył w szóstym pułku ułanów. Poświęciwszy najpiękniejsze lata młodości zawodowi wojskowemu, opuścił takowy po śmierci ojca w roku 1815 i zajął się gospodarstwem na ojczystym majątku. Zamiłowanie porządku i systematyczności wyniesione z wojska przechował nadal i wprowadził w gospodarstwo wiejskie, dając przykład całej okolicy wzorowego ładu i znajomości. Nietylko przykładem, ale i radą służył chętnie wszystkim ś. p. Sobieski, w każdym położeniu nie odmawiał jej nigdy nikomu, a wymawiając się od urzędów publicznych, z powodu słabego zdrowia, stokroć więcej niósł usług prywatnie swoim współ-obywateľom. Dom jego stał otworem dla wszystkich i zawsze był pełen gości, których dawnym obyczajem serdecznie podejmował, oddając każdemu należną cześć z onym taktem uprzejmych ludzi starej daty. Wyrozumiały dla bliźnich, pobłażający dla ich wad i ułomności, nigdy, sądu swego o drugich lekkomyślnie nie objawiał, i nikogo nie potępił bez istotnej winy, obmowy niecierpiał, i z domu jego nigdy przykre dla kogobądź słowo nie wyszło. Połączony węzłem małżeńskim z Teresą z Czarnowskich Lasocką, a pozbawiony własnej dziatwy, na krewnych złał swoje przywiązanie, z których trzech najulubieńszych, zmarłych w kwiecie wieku, miał boleść przeżyć. Przez pewien czas dotknięty utratą wzroku, oraz innymi dolegliwościami fizycznymi, znosił je z pogodnym umysłem, i z rzadkiem poddaniem się woli OPATRZNOŚCI. Ostatnie lat kilka po zwinieciu gospodarstwa, zamieszkał w Warszawie, a co lato wyjeżdżał do Krynicy, gdzie od wszystkich gości kąpielowych, szczególną czcią był otoczony. W zeszłym roku wracając z tamąd, uległ wypadkowi złamania nogi i zmuszony został zatrzymać się w Krakowie, i tam skutkiem apopleksji nerwowej, pocziwy żywot zakończył.

— Prelekcje Publiczne *Historji Literatury Europejskiej w XIXtym wieku*, Professora Szkoły Głównej, Doktora Fil: Henryka *Lewstama*, rozpoczynają się w przyszłą Niedzielę, dnia 14go b. m. i r., o godzinie 1ej z południa, w wielkiej Auli Szkoły Głównej w pałacu Kazimierowskim, przy ulicy Krak-Przedmieście, i odbywać się będą w temże miejscu i o tejże godzinie przez piętnaście Niedzieli po sobie idących. Cena wnijsia od osoby za jedną prelekcję kap: 30; cena abonamentu za wszystkie piętnaście rs. 3, przyczem abonenci otrzymują bilety do krzesel numerowanych. Z powodu nader ograniczonej liczby tych ostatnich, życzący sobie takowe otrzymać, raczą się po nie zgło-

się ile możności najwcześniej. Biletów nabyć można w Xiegarniach PP. Sennewalda przy ulicy Miodowej, Höicka przy ulicy Senatorskiej, na wprost pałacu Prymasowskiego, Gebethnera i Wolffa w pałacu Potockich i Maurycego Orgelbranda w domu po-Missjonarskim, przy ulicy Krakow-Przedmieście, jako też w same dnię prelekcji w Kassie przy wejściu, na miejscu, która otwartą będzie od godziny 11ej z rana.

— Wykład publiczny Prf. Dra Wisłockiego odbędzie się w Środę d. 17 b. m. i obejmie rzecz: o Wodzie, jej znaczeniu dla przyrody, jej krazeniu, składzie, powstaniu źródeł i działaniu na życie organiczne i człowieka. Początek wykładu nie o 7ej godz: jak dotąd, ale o 6ej godz: wieczorem.

— W tych dniach opuści prasę tom drugi „Historji Żydów w Polsce”, Alexandra Kraushara.

— Panu Edwardowi W., w odpowiedzi na jego korespondencję w przedmiocie zaprowadzenia u nas Stowarzyszenia Opieki nad zwierzętami, donosimy, że projekt takowego stowarzyszenia ułożony już został przez T. R. Pawliszczewa.

— Zarząd Żeglugi Parowej, zawiadamia Osoby interessowane, że Pan Maurycy Fajans z dniem 31 Grudnia 1865 r. przestał pełnić obowiązki Dyrektora Zarządu Żeglugi Parowej i że Biuro tegoż Zarządu przeniesione zostało na Solec do zabudowań Fabryki Machin pod firmą Andrzeja Hr. Zamoyskiego i Współki pod Nr 2948, gdzie wszelkie obstalunki na transport zboża i towarów w roku bieżącym przyjmować będzie pełnomocnik Współki Żeglugi Parowej, codziennie od godziny 9ej z rana do 3ej po południu. Zrana zaś od godziny 8 do 9ej, a po południu od 4ej do 7ej w mieszkaniu swoim, przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1530 na 1em piętrze.

— Znany Artysta-Skrzypek, Kompozytor i Literat, Kazimierz Łada, ma zamiar dać Koncert dnia 9go (21) Stycznia r. b., z współ-udziałem innych Artystów. Znakomity talent P. Łady, jako Ucznia Konserwatorium Paryzkiego, w licznych jego wystąpieniach w Warszawie, chlubnie zawsze był ocenianym. Spodziewać się należy, że mający się dać Koncert, będzie licznie odwiedzonym, tym więcej, że podupadły na zdrowiu, potrzebuje poparcia i współczucia. Bliższe szczegóły Koncertu, później ogłoszone zostaną.

— Szanowny Redaktorze! Onegdaj wieczorem około godziny 6tej, skradziono w sklepie moim skarboneg z kilkoma rublami, należącą do biednych Ochronki na Grzybowie. Czyn taki nie należy do codziennych, przeto donoszę Ci o tem. Gdy zaś w chwilę po tem zdarzeniu jeden z kupujących znalazł u mnie w sklepie rubla i oddał uczniowi, przeznaczam takowy dla Cecylji Sztern pod Nrem 2821. — Lewental, przy ulicy Wierzbowej Nro 614b.

— Dziś wyszedł Nr 15 „Gazety Muzycznej i Teatralnej,” Pisma Tygodniowego, pod redakcją P. Tomasza Le Brun.

— PP. Aquilino i Siewczyński, zawiadamiają okólnikiem: iż w skutek zgodnego porozumienia się, Pan Siewczyński z dotychczasowej spółki interesu spedycyjnego występuje, a dalej interes ten K. Aquilino, na własny rachunek prowadzić będzie pod swoją firmą.

— W Lublinie, w Teatrze tamtejszym w dzień Nowego Roku Dyrektor teatru P. Ratajewicz, złożył Pu-

bliczności powinszowanie w czterech obrazach bardzo trafnie zastosowanych; poprzedziła komedja „Biała Kamelja“ odegrana dobrze przez Pana i Panią Texel, po skończeniu Publiczność przywołała P. Ratajewicza i hojnemi obsypała go oklaskami.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od S. S. kop:30 dla biednej wdowy Ludwiki Chojnackiej pod Nrem 161 przy ulicy Gołębiej. — Od M. R. rs. 1 dla Wandy Maleckiej. — Od B. Z. rs. 1 dla Katarzyny Kuni: pod Nrem 58 na Starem-Mieście.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. Paryż, 7go Stycznia. — Rząd Francuzki zdaje się rzeczywiście zajmować uregulowaniem kwestji Meksykańskiej. „Constitutionnel“ ogłasza artykuł podpisany przez P. Limayrac, który rozbiiera tę kwestję i wyraźnie daje do zrozumienia, że polityka Francuzka dąży do tego, iżby zakreślić stanowczy cel zobowiązaniom względem Cesarza Maxymiljana Igo. O ile słyhać i „Patrie“ ma zamieścić artykuł tego rodzaju. — Dziś jednak więcej aniżeli Meksyk, zajmuje Paryżan Hiszpanja. Istotnie jest to obraz dość interesujący, widzieć Madryt w stanie oblężenia, Prima na czele powstańców, trzymającego się na prowincji O'Donnella przeciągającego po ulicach stolicy, a Ministra marynarki wyruszającego w pole przeciw powstańcom. — Osoby które dłuższy czas przebywały w Hiszpanji, twierdzą, że Primowi, skoro dostanie się wgóry Toledańskie, łatwo się tam będzie długo bronić i utrzymywać dopóty, dopóki nie ściągnie pułków od dawna zyskanych przez progresistów. Podług tych osób, powstanie, jeśli mu czas zostawią przybierze wielkie rozmiary. Wieczorne dzienniki dzisiejsze jednak nie podają żadnych nowych z Hiszpanji szczegółów. — „Monitor“ donosi że Lord Cowley przyjmowany był przez Cesarza na posłuchaniu. Ambasador Angielski prosił o takowe gdyż niepogoda zatrzymała go w Douvres i niedozwoliła w d. 1 Stycznia złożyć J.C. Mości powinszowań od swej Monarchini. — Dziś miało miejsce znowu zebranie deputowanych opozycyjnych u P. Marie. Zajmowano się tam głównie nowemi wyborami, i kwestjami jakie wywołało postępowanie Rządu przy tych wyborach. — Poseł Hiszpański przy dworze Tuileryjskim miał wczoraj długą naradę z Panem Drouyn de Lhuys. — Z Grecji piszą, że Jerzy I przed miesiącem przesłał list do Królowej Wiktorji, w którym objawiał żywą ochotę abdykowania. Narzucony Królowi wyjazd Hr. Sponneck, nieustające zaburzenia w Atenach, rozboje w kraju, próżnia w skarbie, oto są główne powody zniechęcenia Monarchy. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. — W tych dniach zmarła w wieku lat 42 w zamku de la Mandria, w skutek raka w piersi, Hrabina Mille-fiori, zaślubiona od kilku lat morganatycznie z Królem Wiktorem Emmanuelem. Była ona dzieckiem ludu, odznaczała się zaś nie tyle pięknoscią ile raczej niewyczerpane dobrem humorem i wielką dobroczynnością. Odbarzona była bystrym rozsądkiem doradzała ona częstokroć swemu Królewskiemu Małżonkowi lepiej aniżeli jego Ministrowie. Do Toskanji nie chciała się nigdy przesiedlić. Król znajdował się przy jej zgonie, i z kilkoma zaufanymi przyjaciółmi postępował za trumną. — Dzieci jej Hrabia Vittorio i Hrabina Emanuele pozostaną na teraz

w Mandria. — Z dniem 1m Stycznia wchodzi w Królestwie Włoskiem w wykonanie prawo o małżeństwie cywilnem. Nadal zawieranie związków małżeńskich, aby było prawne, musi być zawierane przed Urzędnikiem stanu cywilnego. Na postępujących w brew prawo oznaczone są kary. — Najpierwszy wiek do zawierania małżeństw oznaczony jest dla kobiet lat 15, dla mężczyzn lat 18. — Słychać że Ministerstwo wojny myśli zaprowadzić znaczne oszczędności. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Perpignan, datowany 9go b. m., donosi według wiadomości z Barcelony, z 7go wieczorem, że zaszły tam liczne zbiegowiska, ale wojsko rozproszyło takowe. Ludność była wzburzona. — Podług późniejszego telegramu z Bajonny, z 10go b. m. Prim pobił Marszałka Concha, któremu na pomoc pospieszył Serrano. — W Aragonji ogłoszono stan oblężenia. — Gazeta Madrycka donosi, że w skutku manifestacji, wojska otrzymały rozkaz strzelania do zbiegowisk. Spokojność w Madrycie utrzymano.

W Londynie otrzymano korespondencje z Nowego Yorku, z dnia 30go Grudnia. Zapewniają one, że Kongres sam, bez wdania się Prezydenta Johnsona, wskaże politykę Amerykańską w kwestji Meksykańskiej. — Francuzi zajęli Chihuahua i Piedras Negras, a wojska Cesarskie pobiły Escobeda pod Monterey. — „Gazette” Londyńska, z 10go ogłasza osnowę traktatu handlowego Angielsko-Austrjackiego.

Sejm Pruski ma być otwarty przez Hr. Bismarck. — Arcybiskupi Koloński i Poznański zostali już podobno w Rzymie prekonizowani. — Projekt kanału łączącego Bałtyk z morzem Północnem nie został bynajmniej odłożony. — Twierdzenia gazet, jakoby Konwencja Gastejska niepozwalala Prusom dokonywać poboru w Szlezewgu są błędne. (Ind. Bel.)

— ROZMAITOŚCI. — Przed 70 laty, jak pisze Londyński „Lloyd,” na brzegach Kornwalji w Anglii, rozbił się okręt, na którym przewożono 27: miljo dolarów. Od niejakiego czasu morze zaczęło wyrzucać tu na brzeg sztuki złota. Taki skarb w spekulacyjnym naszym wieku, nie mógł pójść w zapomnienie. Jakoż znaleźli się zaraz przedsiębiorcy, którzy zawiązawszy „Stowarzyszenie do odszukania dolarów,” prace swoje rozpoczęli. — W okolicy Saarbrück, pojawiły się w kilku miejscach wilki. W gminie St. Arnual, dnia 23 z. m. wdarł się wilk do hurty i rozszarpał owcę i psa owczarskiego, a w lesie Thedińskim ubito zającym śrótem 18 miesięcznego wilka i jeszcze jednego wilka zastrzelił w tej samej okolicy urzędnik graniczny. Utrzymują niektórzy, że tak wczesne pojawienie się wilków w tej stronie, zapowiada ostrą zimę, ale prawdopodobniej zwierzęta te przypadkowo się tu dostały. — Złodziej skradł kielbasę i w chwili przytrzymania go, zjadł był już połowę onejże. Druga, niedojedzona połowa kielbasy, figurowała na stole sądowym jako *corpus delicti*. Po skazaniu złodzieja na czternaście dni kozy, zaszło pytanie prawne: czy tenże miał prawo zjeść ową drugą połowę kielbasy, czy nie?

Teatr Wielki. Dziś, *Don Giovanni*. (Przez Artystów Włoskich. Abonament Lit: C Nr 13). — Jutro, *Il Trovatore*. (Przez Artystów Włoskich. Abonament zawieszony).

Teatr Rozmaitości. — Dziś, *Majster i Czeladnik*. — Ciekawość. — *Janek z pod Ojcowa*. — Jutro, *O! gdyby nie ja!* (Pierwszy raz).

Gabinet Aletoskopów. — W Sali Resursy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop: 50. Dzieci płać połowę. (19,419).

DOLINA SZWAJCARSKA

w Sobotę dnia 13 Stycznia i w Niedzielę dnia 14 r. b.

PIERWSZE WYSTĄPIENIE

Sławnego tancerza na jednej nodze
PANA FIEGL z Wiednia.

który w przejeździe przez Warszawę do St. Petersburga, na 5 przedstawień do Doliny zaangażowanym został. — Orkiestra z 46 osób złożona grać będzie. — Początek o godz. 5 1/2. (512).

Jutro, to jest d. 1 (13) Stycznia, danym będzie

BAL

przy ulicy Trębackiej pod Nrem 631, w nowo-urządzonym Salonie, przy rzesztem oświetleniu: doborowa Muzyka grać będzie. Zacznie się o godz. 9ej wieczór. (574)

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie z Flensburga, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów **A. Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał świeże **RYBY Morskie Turbots i Solles**, oraz **SIELAWY i SIEJE** Augustowskie wędzone. (17,448).

OSTRYGI Ostendzkie świeże, nadchodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (16,414).

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 11 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 40 do rs. 7 kop. 65; żyta od rs. 3 k. 90 do rs. 4 kop. 90; owsa od rs. 1 kop. 75 do rs. 1 k. 90; gryki od rs. 3 k. 90 do rs. 4 kop. 35; kartofli od rs. 1 k. 20 do rs. 1 k. 35.

Okowity próby 10, płacono dnia 10 b. m., za wiadro od rs. 2 kop. 45 do rs. 2 kop. 55; za garniec od rs. — kop. 80 do rs. — kop. 83.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 12 Stycznia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 82 k. 86 2/3, dają rs. — kop. —; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 k. 51 2/3, dają rs. 12 k. 46 2/3; za Listy likwidacyjne, żądają rs. —, dają rs. 80; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup): oryg. żądają rs. 113 k. 25, dają rs. 112 k. 75; Metalliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek —; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 99 kop. 75; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. —, dają rs. — kop. —; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg. po rubli sr: 100, żądają rs. 67 k. 75, dają rs. — k. —; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76 k. 50, dają rs. — k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają rs. 125 k. —, dają rs. — k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 100 kop. 50, dają rs. 100 k. —; za Obligacje czastkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 100 k. 75; za Certyfikaty Banku na oblig. czast: lit. A. po Złp. 300 dają rs. 50 k. 50; lit. B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowody Kommiss: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 15; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 88 kop. —, dają rs. — kop. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. —. Za Akcje Fabryczno-Łódzkie żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 kop. —. Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 27. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 65. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 k. 13 1/3; od listów zastawnych k. 3 1/3; od Listów likwidacyjnych kop: 46 2/3; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku 1854 rs. 1 k. 25.

— Jutro, z powodu **NOWEGO ROKU** (v. s.), **Kurjer nie wyjdzie.**

M A G I S T R A T

MIASTA WARSZAWY.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu 7 (19) Stycznia 1866 r. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wybudowanie kanału murowanego na placu po rozebranych domach na ulicy Krakowskie-Przedmieście, od podwyższonej o 10 % procent summy kosztorysem objętej a obecnie na rs 3016 kop. 32 $\frac{1}{2}$ obrachowanej i do niniejszej licytacji podanej. Wadium rs. 310, Warunki w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych. (Dz. Warsz.)

NACZELNIK

ZAKŁADÓW GÓRNICZYCH BANKU POLSKIEGO

w Ostrowcu i Irenie.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 4 (16) Stycznia 1866 r. o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie w biurze Zarządu Fabryk w Irenie, licytacja in minus, na dostawę dla tejże fabryki następujących materiałów:

a) Materiały rozmaite:

Oliwy do smarowania machin funtów 1080 po kop. 27 za funt.

Oleju zwyczajnego garnicy 80 rs. 1 kop. 35 za garniec.

Oleju preparowanego garnicy 80 po rs. 1 kop. 50 za garn.

Asfaltu beczek 2 po rs. 6 za beczkę.

Łoju funtów 2,200 po kop. 15 za funt

Konopi funtów 80 po kop. 12 za funt.

Pakul funtów 240 po kop. 5 za funt.

Minii funtów 60 po kop. 25 za funt.

Blejwasu funtów 100 po kop. 18 za funt.

Pilników zwyczajnych funtów 60 po kop. 45 za funt.

Stali angielskiej funtów 100 po kop. 50 za funt.

Stali zwyczajnej funtów 100 po kop. 15 za funt.

Tygli passawskich mark 160 po k. 5 za markę.

Cyny angielskiej funtów 10 po k. 50 za f.

Ołowiu funtów 20 po k 10 za f.

Oleju lnianego garnicy 15 po rs. 1 k. 35 za garniec.

Smoły garnicy 160 po k. 15 za garniec.

Knotów do lamp łokci 80 po k. 4 za łokieć.

Postronków sztuk 40 po k, 15 za sztukę.

Płótna lnianego łokci 50 po k. 13 za łokieć.

Świec tojowych funtów 200 po k. 18 $\frac{1}{2}$ za funt.

Szkła w taflach skrzynek 2 po rs. za skrzynekę.

Farby Pariserblau funtów 2 po rs. 1 k. 40 za funt.

" Kronglieb funtów 5 po k. 55 za funt.

" Ugru funtów 20 po k. 3 $\frac{1}{2}$ za funt.

" Silberleit funtów 15 po k. 18 za funt.

" Lachmusu funtów 10 po k. 30 za funt.

Kleju stolarskiego funtów 20 po k. 25 za funt.

Salomoniaku funtów 5 po k. 30 za funt.

Kredy funtów 50 po k 1 $\frac{1}{2}$ za funt.

Sadzy anglelskich funtów 15 po k. 15 za funt.

Skrętek funtów 100 po k. 12 $\frac{1}{2}$ za funt.

Skóry wykręcanej suroweowej funtów 50 po k. 40 za f.

Skóra juchtowa 1 za rs. 8 k. 25.

Terpentyny garnicy 3 po k. 70 za garniec.

Gwoździ gontali kóp 100 po k. 5 za kopę.

" bretanali kóp 60 po k. 30 za kopę.

" półbretanali kóp. 30 po k. 18 za kopę.

" zamkowych paczek 5 po k. 25 za paczkę.

" półzamkowych paczek 5 po k. 25 za paczkę.

Drutu grubego 2 $\frac{1}{2}$ funtów 3 po k. 11 za funt.

b) Materiały budowlane:

Stupków sosnowych lub dębowych 10/11" w kwadrat po 8 łokci długich sztuk 12 po rs. 2 kopiejek 20 za sztukę

Krokwi sosnowych 7/8" kwadr: po 12 łokci długich sztuk 18 po rs. 1 k. 20 za sztukę.

Cegły zwyczajnej sztuk 1,500 po rs. 15 za tysiąc.

Bali dębowych 9 łokci długich 12" szerokich 3" grubych sztuk 10 po rs 1 za sztukę.

Bali sosnowych 9 łokci długich 12" szerokich 3 grubych szt: 40 po k. 75 za sztukę.

Tarcie sosnowych 9 łokci długich 12" szerokich 1 $\frac{1}{2}$ " grubych sz: 100 po k. 40 za sztukę.

Tarcie sosnowych 9 łokci długich 12" szerokich 1" grubych szt: 30 po k. 30 za sztukę.

Tarcie sosnowych 1 $\frac{1}{2}$ " grubych z braków szt: 60 po k. 25 za sztukę.

Gliny zwyczajnej korcy 200 po k. 15 za korzec.

c) Furaże i Okowita:

Siana pogodnego zdrowego cent: 170 po k. 80 za cent.

Słomy żytniej czystej centn: 120 po k. 35 za centnar.

Owsa pięknego i czystego korcy 70 po rs. 1 kop. 80 za korzec.

Okowity próby 10. Magiera garnicy 800 po kop. 90 za garniec.

Materiały powyższe mają być dostarczone do Zakładu Irena w gatunkach dobrych do dnia 19 (31) Lipca 1866 r.

Przystępujący do licytacji, która na dostawę oliwy, oleju, łożu i okowity, odbędzie się przez złożenie opieczętowanych deklaracji, na dostawę zaś innych materiałów, będzie głośną, winien złożyć wadium wyrównyujące 1/10 części wartości licytacyjnych materiałów.

Blizsze warunki dotyczące tej dostawy, przejrzane być mogą każdego dnia w godzinach służbowych, z wyłączeniem świąt, w biurach Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego i Zarządu Fabryk Bankowych w Irenie.

Foltański.

W z ó r do deklaracji:

W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia Nr 36,681, składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawić do Zakładu w Irenie (tu wymienić rodzaj materiałów i ich ilość) według znanych mi warunków licytacyjnych za cenę (wypisać literami).

Dołączam dowód na złożone wadium w ilości rs. po które gdybym się nie utrzymał sam się zgłoszę.

Mieszkam w N _____ pisałem w N. _____
dnia N _____ (podpisać imię imię i nazwisko. (D. W.)

KOMMISSARZ ADMINISTRACYJNY

Cyrk: 4go, 5go i 6go.

W myśl uchwały Rady Familijnej z d. 18 (30) Października 1865 r., w interesie małoletnich Nowackich odbitej, podaje do wiadomości, że w dniu 4 (16) Stycznia r. b., o godz: 10ej z rana, sprzedawane będą przez publiczną licytację w domu pod Nrem 821 przy ulicy Ogrodowej położonym, następujące przedmioty do spadku po Karolu Nowackim należące, jako to: Tabakierka złota emaljowana, Łańcuch długi złoty, Zegarek złoty, Tabakierka srebrna, San-ki omnibusowe i narzędzia Ślusarskie, mianowicie: Miech duży nowy, Kowadło, Szrubsztaki i t. p. narzędzia ręczne; mający przeto chęć ubiegania się o kupno tychże, zgłoszą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym.—**Stupecki.**

(Dz: War:)

Nowo-zalożona

Księgarnia i Skład Nót Muzycznych FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej Ner 496, jest zaopatrzona we wszelkie NOWOŚCI LITERACKIE i MUZYCZNE, w kraju i za granicą wychodzące.

Posiada **WYBÓR ALBUMÓW i FOTOGRAFJI**, po cenach przystępnych; **Strony prawdziwe Włoskie Rzymskie i Weroniśkie**, i inne potrzeby muzyczne, jak Taktomierze, Kamertony, Kalafonje Paryżką Viliauma, Papier nótowy i t. p.; oraz przyjmując prenumeratę na wszystkie **dzieła i pisma periodyczne** w kraju i za granicą wychodzące. (16,258.)

W TYCH DNIACH
opuścił prasę
NOWY KALENDARZ ILLUSTROWANY
NA ROK 1866,

(z rozdawnictwem premii wartości rs. 150), w Warszawie cena egzemplarza kop. 22½, na stacjach pocztowych kop. 25. Nabywać można u Nakładcy Xieggarza **Józefa Kaufmana** przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 442 (71), oraz we wszystkich Xiegarniach i Kantorach pism tutejszych, prowincjonalnych jak i zagranicznych, jako też na urzędach i stacjach pocztowych.

L'ÉCHO DE LA PRESSE RUSSE,

grand journal bi-hebdomadaire, édité à BRUXELLES, par M. D. K. SCHEDO-FERROTI, coute en Russie et dans le Royaume de Pologne, rouble. 7 cop. 21, pour 6 mois. — On peut s'abonner au bureau de poste a Varsovie.

Sprzedaż Publiczna.

W dniu 10 (22) Stycznia r. b. o godzinie 10ej z rana odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedaż Nieruchomości Fabrycznej w mieście Łodzi pod Nrem Policyjnym 870, a hypotecznym 43m położonej wraz z **MASZYNAMI** w niej będącemi. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 19,032 kop. 88, jako od zniżonego szacunku, który taxa biegłych na rs. 50,754 k. 32½ był ustanowiony, vadjum wynosi rs. 2,000. Taxa i warunki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancellarii Wgo Pisarza Trybunału, oraz u podpisanego przy ulicy Miodowej pod Nrem 15 zamieszkałego Adwokata, jako kierującego sprzedażą. — Filip Flamm. (472)

Zupełny Zbiór Premjów

Krakowskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych,

od zawiązku tegoż do obecnej chwili, złożony z 11stu rycin, w ramy orzechowe oprawnych i oszklonych, jest do odstąpienia za cenę rs. 45. — Bliższą wiadomość powziąć można w Składzie Papieru Antoniego Szustra, przy placu Teatralnym w Warszawie. (207.)

Z powodu interesów familijnych, jest do sprzedania zaraz, w dobrym stanie i z wszelkimi rekwizytami, **RESTAURACJA**, przy ulicy Rymarskiej Nr 741. Wiadomość w tejże Restauracji. (496)

— Niewiadomych z nazwiska i pobytu spadkobierców, po zmarłym 28 Lutego 1845 r., w Ożarkowie, w Królestwie Polskiem, Ignacego Kocińskiego, syna Andrzeja Kocińskiego z Odolanowa, pozostałość 84 tal. 25 sgr. 9 fen.; wzywamy niniejszem, aby z swemi pretensjami spadkowemi zgłosili się najpóźniej w terminie dnia 5go Marca 1866 r., przed południem o godz. 11ej, w tutejszym nowym gmachu Sądowym, przed Sędzią Powiatowym P. Hünneberg, w przeciwnym bowiem razie przypadnie pozostałość, jeżeli nikt się nie zgłosi, fiskusowi, jako przedmiot bez właściciela i do dowolnej dyspozycji jemu wydana będzie, spadkobierca po następującej prekluzji, dopiero się może zgłaszający, winien wszystkie czyny i dyspozycje fiskusa uznać i przyjąć, nie ma prawa od niego żądać ni składania rachunku, ni zwrotu odniesionej korzyści, lecz obowiązany będzie jedynie tem, co by z spadku jeszcze istniało, kontentować się. — Kościan, dnia 6 Maja 1865 r. — Królewski Sąd Powiatowy, Wydział Pierwszy. (D. W.)

— W r. 1843 umarł w Monachium Hr. Karol (Konstanty) Alexandrowicz właściciel ziemski z Królestwa Polskiego i na tamecznym cmentarzu pod arkadami w zakupionym przez rodzinę grobie pochowany został. Gdy zaś w r. 1845 zwłoki jego do Królestwa przewiezione zostały, a tem samem grób jest opróżniony, wzywa się niniejszem rodzinę zmarłego Hr. Alexandrowicza czyby prawa swego własności do tegoż grobu ustąpić nie raczyła. O łaskawą wiadomość uprasza się bez frankowania listu do Dra Valentiner Djakona przy Kościele Śgo TOMASZA w Lipsku, lub do Xiegarni Ferdynanda Hösieck w Warszawie przy ulicy Senatorskiej.

Majątek Ziemski,

jest do sprzedania z wolnej ręki, położony w Gubernji Płockiej w Powiecie Przasnyskim, lub do wydzierżawienia od Śgo Jana r. b albo też może być zamieniony na dom w Warszawie, w odległości od miast powiatowych Przasnysza mil 3, od Mławy mil 2, oraz od miasta Chorzel i Janowa graniczących z Prusami mil 2, mający rozległości przeszło włók 80. w dobrej glebie; po większej części żytniej klasz I, duże pastwiska i piękne łąki, z których zbiera się siana przeszło 200 wozów półtoracznych, las dostateczny na opał i porządkę gospodarskie. Dwór nowo wystawiony mieszczący w sobie 8 pokoi i suteryny, w których znajduje się kuchnia i piwnice; oraz oficyna w podwórzu pod dachówką, zabudowania dworskie w dobrym stanie, propiacja znaczna, która może być wydzierżawiona od d. 23 kwietnia r. b. tudzież wiatrak, wieś jest duża kościelna, do której należy liczna parafia. Wiadomość bliższą powziąć można na miejscu we wsi Dziergowie we dworze lub też przy ulicy Leszno, pod Nr 726, w mieszkaniu Wgo Słupeckiego, urzędnika. (500.)

Filolog z Berlińskiego Uniwersytetu,

a obecnie Student Szkoły Głównej, pragnie udzielać Lekcje języka Niemieckiego wraz z konwersacją. Posiadając przytem po świeżo złożonym examinie dobrze nauki gimnazjalne, udziela także korepetycje Uczniom Szkół. Honorarjum miesięczne za codzienne korepetycje i lekcje języka Niemieckiego rs. 8, za samą godzinę Niemieckiego mniej. Wykład języka łatwy i przystępny, przyczynia się, iż uczący się już po pół roku takowym mówią dobrze. Adressa uprasza się zostawić w Cukierni P. Grohnerta, przy ulicy Białńskiej. (542.)

Fortepjan palisandrowy



o 7 oktawach, z czterema szprejami i całym blatem, bardzo mało używany, z firmą Zdrowowskiego, z powodu wyjazdu, pozostawionym jest do sprzedania w h. Fabrycy Fortepjanów tegoż, przy ulicy Szpitalnej Ner 1355C. (497.)

Siodło Damskie,

zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania, za cenę umiarkowaną. — Wiadomość u Szwajcara w Mennicy. (537.)

— Dyrekcja Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie. — Zawiadamia Szanownych Panów Artystów, że Wystawa sztuki malarstwa, rzeźbiarstwa, i architektury, otwartą będzie w roku 1866 dnia 1go Marca, w lokalu Towarzystwa przy ulicy Brackiej w domu Barona Larisza. Trwać będzie miesięcy dwa. Dyrekcja wzywając uprzejmie Panów Artystów, by ze swemi dziełami na tę wystawę pospieszyć raczyli, prosi zarazem, ażeby takowe nadesłać chcieli przed 15ym Lutego pod adresem: *Na Wystawę Sztuk Pięknych w Krakowie.* Przesyłki Dyrekcja przyjmuje na koszt Towarzystwa, z tem atoli zastrzeżeniem, że paki mają być oddawane na zwykłe pociągi lub wozy towarowe; ktoby zaś je chciał posłać pociągiem osobowym, pospiesznym, lub przez pocztę, sam winien opłacić, chyba że paka nie wiele waży i tylko pocztą może być posłana, w takim razie Dyrekcja ponosi koszt transportu. Przesyłki spóźnione, nadchodzące na dwa tygodnie przed zamknięciem wystawy, przesyłający sam opłaci. Ktoby chciał przesłać pakę niezwykłych rozmiarów lub wagi, zwłaszcza ze stron dalekich, winien wprzód porozumieć się z Dyrekcją co do kosztów transportu. Panowie Artysty Warszawscy proszeni są uskutecznić przesyłki swe za pośrednictwem miejscowych expedytorów, mających korespondentów swych na granicy, gdyż tym tylko sposobem przesyłki dochodzą pewno i spiesznie. — Kraków d. 6go Grudnia 1865 r. — p. o. Sekretarza Dyrekcji J. Fr. Kolosowski.

NOWO ZAŁOŻONA
FABRYKA OCTU WINNEGO
J. A. JABŁOŃSKIEGO,

W WŁOCŁAWKU

Przy ulicy Królewskiej i Piekarskiej, Nr 192.

Ma honor zawiadomić, W. Kupców i Handlujących tak na miejscu jak i w okolicy, iż przysposobiła zapas wszelkich octów, które to wyroby po cenach fabrycznych sprzedaje, mając nadzieję, że Szanowna Publiczność tak z wyrobu produktu jakoteż i akuratanej usługi zadowoloną będzie. Oprócz tego urządony został tamże przy ulicy Szerokiej sklep detaliczny. (18170.)



Dzieła klasycznych autorów,

Francuskie, Niemieckie i Łacińskie, w dobrym stanie, w skórze oprawne, są do nabycia. Wiadomość: róg ulicy Karmelickiej i Nowolipek Nr 2381 pierwsze piętro Nr 3. — Tamże **SKPZYPCE** wartości rs. 90, oraz **LUSTRA**, do sprzedania. (658.)



Mamki z młodym i starszym

pokarmem, znajdują się u Akuszarki pod Nrem 1522, przy rogu ulie Złotej i Zgoda. (539.)

POTRZEBNE SA!

PANNY

uzdatnione do pięknego szycia bielizny, tak w ręku jako i na maszynie; ulica Trębacka pod Nr 627, na drugie piętro od frontu. (659.)

Poszukuje się Mieszkania

z dwóch Pokoi bez Mebli z Kuchnią.

Adressy można złożyć w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

(535.)

BIURO STRECEŃ
Nauczycieli, Nauczycielek i Bon

HELENY NOWOLECKIEJ,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 437,
wprost Dobroczyńności.

Powyższe Biuro załatwia wszelkie zlecenia we względnie wyboru Nauczycielek i Nauczycieli, przeznaczonych tak do edukacji prywatnej domowej, jak również i do wszelkich Zakładów Naukowych Osoby poświęcające się temu zawodowi, a objętę listą powyższego Biura, nie mogą być jak tylko znane osobiście, tak z naukowego jak i moralnego usposobienia; dla tegoż rekomendowane są z poręczeniem podpisanem. — Zlecenia w tym sensie zarówno starannie i z zupełną rękojmnią są załatwiane przez korespondencję, jak i osobistym porozumieniem się. (248.)

JUTRO

Bal kostjumowy,

przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713a, na którym to doborowa Orkiestra grać będzie; przyczem Bufet należyście zaopatrzony tak w potrawy jakoteż i napoje, a dla odpoczynku Szanownych Gości, urządony po tańcu został Ogród zimowy. (79.)

Pragnącym pobierać lekcje języka lub literatury angielskiej, od Osoby z wyższem ukształceniem, przez Władzę Edukacyjną upoważnionej. Bliższą wiadomość udzieli Xiegarnia Wgo Wende i Spółki w domu Bayera przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. (508.)



Osoba posiadająca języki: francuski, niemiecki i angielski i doskonale muzykę, życzy sobie dawać lekcje od 2ch do 3ch godzin dziennie za mieszkanie i utrzymanie. Ktoby zgadzał się na takie warunki, raczy się zgłosić do mieszkania Nr 9, róg Jerozolimskiej i Kruczej Nr 1582L. (495.)



MAMEK

wiejskich i warszawskich, dostać można w każdej chwili, w Kantorze pod Nr 160, przy ulicy Gołębiej u Akuszarki Sliwińskiej. (494.)

Skład Adamaszków na Meble

własnej fabryki, Józefa Worowskiego, w domu dawniej Petyskusa, teraz Wch Brunwej, przy ulicy Wierzbowej od Placu Teatralnego pod Nr 473b (nowy 17)

Ma honor polecić się Szanownej Publiczności, a szczególnie zacząć zwolennikom i protektorom postępu przemysłu krajowego, ze swemi Wyrobnami, wyrabianemi we wsi Lipkowie Gubernji i Powiecie Warszawskim. Jakiemi są: różnorodne Adamaszkii na meble, oraz rozmaite Rypsy wełniane i mieszane z jedwabiem, w pasy i desenie, Kotary na łóżka, materje na Portiery, Szlaki do kotar i portier, Serwety półwełniane, Velour d'utrecht, Włosiennice oraz materje powozowe. Z czem się poleć a **J. Worowski.** (455.)



W Fabryce Powozów Henryka Czapowskiego, przy ulicy Długiej pod Nrem 586B, jest do sprzedania **POWOZ** za niską cenę. — Tamże złożony jest **Piaszcz** watowy z koźnierzem Futrzanym, do sprzedania. (501.)

PRACZKI

kompletnie uzdatnione do **PRASOWANIA**, mogą znaleźć **ZARAZ** zatrudnienie, jako przychodnie w **ZAKŁADZIE BIELIZNY**, **J. REICHEL**, przy ulicy Wierzbowej Ner 638a.

(541.)

Niezawodne WYWABIANIE PŁAM

z jedwabiu, axamitu, wyrobów wełnianych, wszelkich tkanin i rękawiczek, za pomocą słynnej w Paryżu nagrodzonej medalem na powszechnej wystawie

BENZINY Aptekarza COLLAS,

która nie zostawia po sobie nieznoszącej woni, jak wszelkie inne benzyny. Cena 1 f. 25 c. za flakonik; w Paryżu na ulicy Dauphine, 8, w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecznych Wgo Galle. (6441.)

Mieszkanie

Jedna Osoba mając dla samej siebie, za obszerne mieszkanie, pragnie takowego odnająć jeden lub dwa Pokoje, ze stołem, usługą lub bez takowych. Wiadomość w tymże lokalu przy ulicy Leszno przed Urzędem Konsumcji Nr 707 w oficynie na 2iem piętrze. (442.)

BILLARD

z wszelkimi do niego należącymi rekwizytami, dla rozmaitych okoliczności, jest do sprzedania za bardzo niską cenę. Wiadomość w Kawiarni „pod Telegrafem“ ulica Królewska, dom W. P. Blocha Nr 1065 lit. B. (443.)



Meble Palisandrowe,

składające się z Kanapy, Stołu dużego, dwóch Foteli i sześć Krzesel Są do sprzedania przy ulicy Nowo-Karmelickiej, pod Nr 2403 w oficynie na prawo. Tamże jest do sprzedania FORTEPIAN mahoniowy. (468.)

Summa Rs. 6,000

jest do wypożyczenia bez pośrednictwa osób trzecich, na pewną hipotekę nieruchomości w Warszawie. Wiadomość pod Nrem 1499 przy ulicy Złotej, Nr 8 mieszkania. (661.)

Jeśli kto jechał w tych dniach powozem wygodnym, resorowym

do Kijowa lub do Żytomierza,

i życzył mieć na wspólny koszt Towarzysza podróży, raczy dać o tem wiedzieć w Alei Jerozolimskiej dom W. Fritsche Nr 1547c, Nr mieszkania 12. (651.)

Wynalazek do którego przez długoletnią pracę, poprawki i doświadczenie doszedłem, do udoskonalenia którego z wielu światłych zdań korzystałem, dzisiaj pod nazwą:

ELIKSYRU ŻOŁĄDKOWEGO,

na użytek Publiczności oddaję. Daleki od przypisywania mu wzorem zagranicznych spekulantów pochwał, przecieć na doświadczeniach oparty, sumiennie polecić go mogę do użycia we wszystkich razach odrębnym objaśnieniem wskazanych. Sprzedaż Elikysru żołądkowego nastąpi w Zakładach Fabrycznych Grochowa 2go, zaś agentura i Skład w Warszawie, powierzony został P. Nelken, na Krakow-Przedmieściu wprost Bernardynów. Prócz tego nabyć będzie można w innych zakładach, własnością niżej podpisanego będących, jako to: w Kragoli pod Koninem i w Rogorzewie pod Gostyninem; nadto w Płocku u P. Kinast, a w Kaliszu u PP. Peschke i Tschinkel. — Osterloff, (17,762.)

Są do sprzedania:

Salopa Tumakowa Borowa

na osobę dużego wzrostu, bardzo ładna, wierzch materiałny czarny. Salopa Tumakowa, wierzch atlasowy, cena rs. 50. Przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 52 u Kuśnierza. (20,253.)

AKUSZERKA

mieszkająca pod Nrem 13, przy ulicy Sto-Jańskiej, ma **Pokoik osobny**, dla osoby mającej odbyć słabość. (499.)

Do odnagęcia zaraz:

Pokój na 2giem piętrze

frontowy, o jednym oknie, wspólnym piecem ogrzany, z Alkowną, schowaniem, z Kuchnią i dwoma ze sieni schowankami. Ulica Widok Nr 1574i. (268.)

Jajka jedwabnicze

otrzymał z krajowej produkcji zdrowego wylęgu i sprzedaje po rs. 2 za jeden łut, Dem Handlowo-Komisowy **A. Rodkiewicz**, Ner 492 ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów. (498.)

Dla Wiadomości

Szanownych Obywateli Gub. Lubelskiej.

Szpiechlerze Dworskie w Rachowie nad Wisłą położone, od 1go Stycznia r. p. przechodzą pod zarząd Właściciela Dóbr. Szpiechlerze te mogą bezpiecznie i wygodnie około 50,000 korcy zboża pomieścić. Wszelkie ułatwienie i bezpieczeństwo zapewnia się osobom, które swe produkta tam składać zechcą. Intressanci zechcą się udać ustnie lub piśmiennie do Rządu Dóbr W. Rudzińskiego w Rachowie. (19,984.)

Z powodu okoliczności jest do sprzedania:

Magazyn Strojów Damskich

w bardzo dobrym miejscu przy ulicy Granicznej Nr 966 J. Kobusińska. — Tamże jest osoba poszukująca miejsca do zarządu domu. (30)

Do sprzedania

FUTRO NIEDŹWIEDZIE,

przy ulicy Hożej pod Nrem 1685, w domu Lewandowskiego, na 1szem piętrze, mieszkania Ner 5. (31.)

MAGLE, są do sprzedania

w każdym czasie, za przystępną cenę, z powodu wyjazdu, pod Nrem 1510, przy ulicy Złotej i róg Sosnowej (493.)



Sprzedaż 2-letnich Tryków

(poprawnych Merynosów), ze znanej Owczarni w **Saatel**, odbędzie się drogą licytacji, dnia 18go Stycznia 1866 r., (zobacz dzieło p. t. Stammzuchtbuch deutscher Zuchttheerden, z r. 1864 i 1865, Wrocław u E. Trewendt). Saatel leży przy szosie od Stralsundu do Rostocku; najbliższa droga doń jest od stacji pocztowej **Loebnitz**. Za poprzedniem zamówieniem będą poczynione przygotowania, celem przewiezienia interessanta z Loebnitz na miejsce. Stacja pocztowa Karth. Rodowody podług życzenia będą nadsyłane. Saatel w Październiku 1865 r.

Holtz Saatel. (16193.)

W Dobrach Czerwona-Niwa, 10 wiorst od Stacji Drogi Żelaznej W.-W. Ruda Guzowska, jest do sprzedania,

400 Sztuk Owiec,

dobrze wykarmionych — Bliższą wiadomość powziąć można u Właściciela domu Ner 1651/2, przy ulicy Wspólnej. (210.)

W Dobrach Ostrołęka nad Pielicą, o mil 7 od Warszawy, przy Stacji Pocztovej Mniszew, jest do sprzedania razem lub częściowo,

15 Krów rasy Żuławsko-Hollenderskiej,

po większej części cielnych i **Stadnik** Hollenderski. — Wiadomość w miejscowym Zarządzie. (126.)